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REPUBLIKA F SHO1PERISE
BASHKIA DELVINE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.  Prot Delvint mé 27 10 2025
Njoftim
Drejtuar:  7Z/7Znj. - - -
I’E nderuar kiéshilltar/e!
, i ndryshuar,

Né& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pigr Velgeverisien Vendore™
& daté 31.10.2025, ora 1 1:00. ne sallén e

Neni 17.53 i tij. Ju njoftojmé se ditén ¢ Premte m
gshillit Bashkiak e thirrur nga Kryetan i

Késhillit do té zhvillohet mbledhja e rradhés sé K
KéshilliLme két€ rend€ dite:

1. Miratimi i rendit t& dités sé mbledhjes.
Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& Mbledhjes s& muajit té kaluar.

3. Miratimi i proces-verbalit t& mbledhjes s¢ kaluar.

4. Projekt Vendim “Pér dhénien e ndihmis ekonomike nga fondi i kushtézuar der né
6% pér periudhén 9-30 Tetor 20257

5. Projekt Vendim “Pér Miratimin ¢ Sistemit & Pikézimit pér Pérzgjedhjen e
Pérfituesve nga Programi i Banesave me Kosto (€ uler”.

6. Projekt Vendim™ Pér Miratimin ¢ Listés Pérfundimtare t& Pérfituesve nga Programi 1
Strehimit Social “Banesa me Kosto t& Ul€t”.

7. Informacion nga Bashkia pér démet e shkaktuara nga zZjarri .

KRYETARI I KESHILLIT
Erinda Seita)

Adresa Lagjja “Sinan Ballaci” Rruga “Nazif Hadi.‘ri".l)clvinr‘:’EIfF ax 081522187, Email:bashkin delvinef@hotmail com
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BASHKIA DFLVING
31[::::::\1 FINANCESSHERBIMEVE SOCIALF piE \RSTMIT
: HERBIMEVE SOCIALESTREHIMIT DHE ARSIMTT

Nt IProf.
, el ine md g
PROMEKT - VENDIM

PR “mu'nus ELISTES PERFUNDIMTARF 1 PERFITUESVE NGAPROGRAMI |
STREHIMIT SOCIALYBANFESA ME KOSTO TF U1 F 1™

Mbeshtetur ne EL & 17
¢ |ag 9 Al 2 5.t
ikt 4 # g2rm o |_.' 2005, dar 17.12.2015 Pir vy Iegeserispen vendore e & i | I
I -I dhe | shkromgn b7 ne | i e 2202008, dmé 1303 2008 CPer e himm socia nedry shua
me H el EE s i / e
¢ higpn 482023 per disa ndryshime dhie shiesa konkretishi nemin VO e L VL1506 40 DL 48
kritereve

eamenacorn el te Misave v 184, i 12002010 e percbimn
e T 1N sipas cdo programi & strehamit, dhe té afateve dhe proceds
€ miratimit nga arganet ¢ geverisjes vendore™, “dhe procedurave pér pérfitimin nea programet ¢ «ire
sl -L"u'_ e \'.L'I.h“lnlll ¢ Kashillit 1€ Ministrave nr. 301, daté 15,04 2020, “Per normat dhe keter
;:“-E‘:"‘” "l""“l 1"-':“?“ :n]l'.‘}‘u.‘rl'l_lt‘_i!_li: nga programet sociale & strehimit™ Vcni_.l'lnm 1 _K_mhl“lT Bashkiak nr
0. datz 23, _,_U__J. Put'r‘nummmn ¢ buxhetit 1& Bashkisgé Delviné pér vitin 2025751 dhe Urdhr Nr ©
*-!4“-‘ =8.01.2024 @& komisionit 1€ strehimit.me Propozimi te komisionit dhe relacionit shogérues nza
Sehtori 1 Shérbimeve Sociale: -

Iravg

PROPOZO)):

T¢ miratohet lista pérfundimtare e pérfituesve nga programi i strehimit social “Banesa me koste

-
t€ ulét”™. e hartuar nga Komisioni i Strehimit né bazé 1@ sistemit 1& pikézimit sipas legjislacionit ne
fuqi..

o Ngarkohet Sektori | Sherbimeve Sociale strehimit dhe Arsimit dhe Komisioni 1 Strehimit per
zbatimin ¢ kétij vendimi dhe pér njoftimin ¢ familjeve pérfituese.

e Ky vendim hyn né& fugi menjéheré pas konlirmimit ligjor nga Prefekti 1 Qarkut sipas nenit 33 12
Ligjit nr. 139/2015 “Pér velégeverisjen vendore™.

e Lista pérfundimtare éshié bashkélidhur kétij Projekt -vendimi dhe pérbién pjesé pérberese

(€ tij
SPECIALISTE E STREHIMIT

DREJTOR I FINANCES .
Mirsina Demaj

Eleni Jorgji

i~

JURISTI

Besar 'ap!,l_n ni

-
»

-

.

CDelving: Ematkbashhuaadely e o otmat], com

Adresa:Lagjin “Sinan Ballaci™ Rruga Rzl Hadert’
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43  |Magrip Xhemal
a1 |ar Thodhori Kacabuni
45 [Pranvera Hazbi Ahmeti
46  [Fatmira Hasan Qéndro
47 |Dhurim Luto Banushi
48 [Fabio Marko Alinani
49 [Kleonard Adem Ademi
50 |Dragush Hirzi Zejnati
51 |Edmond Tabulia
52 [Petrit Shezo Gjoka
53 [Mirela Dalip Tamo(Haxhi)
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f_ 60 ]Kristaq Jorgo Papa




/ RELACION

R IPROJEKT VIENDIMIN “PIR MIRATIMIN | IIHI‘J'-.H-PE ru1“~|.i|:=\-:ll_;\rli:ulli
“{ [UFSVE NGA PROGRAMI T BANESAVE ME KOSTO It ) LSV
PERFITUESVE ! i PIKEZIMIT PER PERZGIEDITTEN | PERETTI

MIRATIMIN I SISTI MIT
Figiinr 2202018, daté 13.03 18, “Per strehimin soenal 1 ?'I'.h}'*-hll.lr
I :::: n Ill 2015, date 17.12.201 5, “PEr vetéqevensien wndl';ﬂ' § per Tamiljer ge per fitogne nya
: ~ daé ¢ « kriteret ¢ steehinnt per i :
§N « 15.04.2020. “Pér normat dhe kriteret e s
VKM nr 301, daté 13.04.200
amet soctale 1E strehimit .
TR nr gr pérenktimim ¢ kriteres

KM nr 384, dnd 12062009, 1% .
s i strehimit, dhe 1 alateve

e, dokumentaciont per 1€ peirlituar

- - o pvieat el s
\ + pracedurave 1L i

«rehimin sipas gdo programi K dhe p

nsies vendore™. . o

pikézinm e |'uwg|milu

; i A 3 ¥ Y
l‘;},-um.l t :ql in ¢ sistemlt 1 en ¢ plriituesye mEl prrowrams | hi
“Pér nranmm ¢ sisic

kosto 18 ulet”
familjeve perfitucse nga

" y & i ¥ A a L] ¥
Q&llimi i ketij projeki- vendimi Eshid miratimi § listés P‘-"'}'"‘I"“'_"T s o4 cili mirnohet ngs
sroerami i hanesave me kosto (@ uldt, né bazit (& sistemil ¢ pikézmt 1 ¢ : e
gt . i crifikimit dhe vlerésimit 1€ aplikimeve g
Keshilli Bashkiak. Ky hap pérmbyll fazén ¢ veriiikinm 1 I;'t 1in real & banesate
Komisioni 1 Strehimit dhe bén & mundur fillimin ¢ proceduriave per periiiiy

t¢ depozituara nga qytetarct. l\u. realizuar
kritereve (€ pércaktuara  (kushiet

verifikimit & dokumentacionit.
relacion dhe perbén

Komisioni i Strehimit, pas shqyrtinnt € aplikimeve
procesin ¢ pikézimit dhe Klasifikimit ¢ familjeve sipas
strehimit. familjare. sociale dhe ckonomike). Pas shqyrtimit dhe
&shid pergatitur lista pérfundimtare e pérfituesve, e cila bashkélidhet me keté
piest integrale t€ projekt-vendimit.

Familjet ¢ pérfshira né listén pérfundimtare i pérkasin shiresave sociale me 1€ ardhura 1€ uléta
dhe me véshtirdsi strehimi. (¢ identifikuara nga Sektori i sherbime Social né bashképunim me

Niésin Administrative.

:h;::m i kétj 1-::gdimi nuk sjcll kosto shtesé pér buxhetin e bashkisé. pasi mbéshtetet né fonder
gramuara pér strehimin social sipas Buxhetit Victor 2024 dhe burimeve 1 tiera ne:
programet gendrore té strehimit. ; € 1€ Yera nga

ul;jcpkf;f:?:ﬁﬁ mlhrz{gl ; l]:é!{l{l projeki-vendimi shté nj& hap i réndésishém pér realizimin ¢
ashkisc ne lushén ¢ strehimit social dhe mbéshteties sé shiresave s is
earantuar ransparence dhe baraz ng pragiedhion o i es s¢ shiresave né nevojé, duke

Pérgatiti:
Scktori i sherbimeve Social dhe Strehimit

[ 3 j-rJ.E' M8 " yinan Hd“l 1 l'ul.l 1 NI Fal| I]ll,l o] “ o ATt il ﬁ,l'[l, ‘Il| It i}
4 4 i A
".Llii: d il & il I (o1 | th n I. i .h'l. i l.Ik i I l
il o Atlovm
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REPUBLIKA F SHOIPFRISE

HASHKIA DELVING
TFRBIMEVE Seu TALE by ARSIMIT

DREITORIA E FINA NCES,SH
SEKTORIISHERBIMEVE SO0 TALESTRENMIMIT DIIF ARSIMIT

Delvind, mi

Nr. Prot.
PROMEKT - VENDIM

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT T PIKEZINIT PER PERZGIEDILIE!
PERFITUESVE NGA PROGRAMI I BANESAVE ME KOSTO TF UL

g 17 122005, Py Vetegeverisien vendore™ neni 8.pika
22200K, dig 131.03.2018, “Iar strehimin

Mbeshtetur ne Ligim 139200 5,

2ineni 9 pikal dhe | Loshkronia “b" pe | TN n

sowial”, (¢ ndevshuar: me ligiin 48/2023 per disa ndryvshime dhe shiesy konkretisht nemin 1516

Vendimir qg Késhillit 1@ Ministrave nee AR, datd 12062010, <pg pireaktimin ¢ kritereve.

dokumentacioniy Per K pérlimae strehimin sipas ¢do programi ¢ strehimit, dhe & afiteve dhe
Banet ¢ qeverisjes vendore™: “dhe procedurave pér pérfitimin nga

nga or
Programet e strehimin social™.dhe ne Vendimin ¢ Késhillit i@ Ministrave nr. 301, daté 15-“"'-3":’_f-
“I'¢r normar dhe kriteret ¢ strehimig PEr familjel & pérfitajng nga programet sociale 18 strehimit™:
Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr, 40, das 23.12.2024. “Pér miratimin ¢ huxhetit 1& Bashkisé
Delving pér vitin 2025 5 dhe Urdhri Nr 9 date 28.01.2004 1@ komisionit 1& strehimiLme

Propozimi te komisionit dhe relacionit shogtrues nga Sekiori i Shérbimeve Sociale;

procedurave & miratimit

PROPOZO:

*  T& mirawhet sistemi pikézimil pér péregjedhjen ¢ familjeve g pérfitojnd nga programi i
¢ ulé, sipas tabeles bashkelidhur

strehimit social banesave me Kosto t
1

* Ngarkohet Sektori | Sherbimeve Sociale .strehimit dhe Arsimit  dhe Komisioni
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi dhe Per njoftimin ¢ familjeve pérfituese

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas konfirmimit ligjor nga Prefekii i Qarkut sipas nenit

35 (€ Ligjit nr. 139/2015 “pay vetégeverisien vendore™,

DREJTOR I FINANCES SPECIALISTE E STREHIMIT
Mirsina Demaj

Eleni Jorgji
JURISTI % '

: Lmail:bashkladelvinedehotmail com

stnan Ballaci”, Rruge®™Nazir Haderi” . Delving

\dresalagjin =




Tabela
1

FORMATITIP 1 SISTEMIT TE Flliﬁ?.ll\:-ll'r qﬁtu PROGRAMIN
BANESE ME KOSTO Ti ULET

| Kriteret e Pikézimit __|v'.|“:; N
I' - . = :

e | Kushtet e strehimit e

A | Nuk disponon banesé né prondsi

7
b | Banoiné né banesa rrezik shembieje [

e |
Kané npelur ose rrezikoind (& ngelen 1€ pastreha si rezultat i zbatimit 1€ nje
I vendimi giyvgésor

. Kané ngelur ose rrezikojnd & ngelen 1@ pastreha si rezultat | fatkegésive
| | hatyrore

Tad

5

| ’ 25
1.2 Kusheet familjare ==
&

Familjet njé prindérore q¢ kané né ngarkim im fEmijé, ku ptrtahllwn edhe vajzal
| néna

| Té |1mshmr ¢ kand mbushur moshé ¢ penamml dhe gé nuk pérzgjidhen per tu
| strehuar né institucion publik @ pérkujdesjes shogérore o el

=
| Familjet me mé shumé se 4 {Emijé B 1

| Familje e re ku mosha e anétarit mé 1& madh (& 1€ cilés né momentin ¢ paragitjes
| 8¢ kérkesés éshié mé e vopél ose baras me 40 vieg

5 |
— — ]
p | I rinj gé né momentin e paraqitjes sé kérkesés kané njé moshé jo mé 1€ madhe -
| f se 40 vieg S
1.3 | Kushtet .mcmfv_ t - - 2 5—‘
I A J Anétar | familjes € trajlohet me ndthmc ckonomike o L=
B | Kané perbérie familjare njé individ me afiési & kulizuara 1 3
C l_Ka statusin ¢ jetimit dhe moshé deri né 30 vieg | 42'|
C | Emigrant i rikthyer. punétor migrant dhe refugjatét apo personal me mbrojtje \ |
- plotésuese - 2|
D Familje ¢ punonjésit (& Policisé s¢ Shietit té réné né dety re | 2.}
_E | Vajzaneng N 2|
| F Viktimé ¢ dhunés né familje 4 \
I_ ~G | Anérat i minoritetit Rom 7
. H [ Anélar i minoritetit Egjiptian - 'I__
[ 14 | Kushtet ekonomike - B L ag
.[ A | Familje pa t& ardhura - t;
L B | Familje me & ardhura shumé 1 ulta - . i _5
c | _| Familje me 1€ ardhura (¢ ulta _.il—
. € | Familje me € ardhura mesatare - T _131

Adresa:l agyia “Sinan

Ballaci”.Rruga “Nazif Hadér™ Delving: Email:bashkin delvine ahotmail com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DELVINE o
DREJTORIA E FINANCES.SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT
SEKTORI 1 SHERBIMEVE SOCIALE,STREHIMIT DHE ARSIMIT

naeé : [ A
Delviné, mé _ . 2025

Nr.  Prot
PROJEKT - VENDIM

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER Pi-‘.l&li!'..(;.lf-”._!llll.lli:':‘;“F.
PERFITUESVE NGA PROGRAMI | BANESAVE ME KOSTO TE ULE

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 1392015, daté 17.12.2013, “Pér vetégeverisjen :'cndtlr.c:}:ncnu T“[::;:
2aeni @ pikal dhe L1, shkronja “b™ ne Ligjin nr. 2272018, daté |3_[)_'4__fl13_._ Per stre s
social™. 1€ ndryshuar: me ligjin 482023 per disa ndryshime dhe shtesa LUI'II(I'CI.]H?:II nenin 12 !
Vendimit 1& Késhillit 18 Ministrave nr. 384, daté 12.06.2019, “Pér pu‘érf:aklumr!. ¢ ‘kntcn.;-c.
dokumentacionit pér t& pérfituar strehimin sipas gdo programi t¢ strehimit, dh:: la.:"ai'a}c\:e ljc‘
procedurave t& miratimit nga organet e geverisjes vendore™: “dhe procedurave pér }:!'t‘r]mm!l-:l .nﬁ]._dx
programel ¢ strehimit social”.dhe ne Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 301..41;41-.: 15.U4.Ttr_;l;!.
“Pér normat dhe kriteret e strehimit pér familjel qé pérfitojné nga programet sociale t¢ strehim it
Vendimit (& Késhillit Bashkiak nr. 40, daté 23.12.2024, “Pér miratimin ¢ buxhetit 1& B.usl]ktsc
Delviné pér vitin 2025": si dhe Urdhri Nr 9 date 28.01.2024 & komisionit (& strehimit,me
Propozimi te komisionit dhe relacionit shogérues nga Sektori i Shérbimeve Sociale:

PROPOZO:

* 1€ miratohet sistemi i pikézimit pér pérzgjedhien e familjeve qé pérfitojné nga programi i
strehimit social banesave me kosto (& ulét. sipas tabeles bashkelidhur

¢ Ngarkohet Sektori I Sherbimeve Sociale .strehimit dhe Arsimit  dhe Komisioni 1

Strehimil pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér njoftimin ¢ familjeve pérfituese

Ky vendim hyn né fuqi menjcheré pas konfirmimii ligjor nga Prefekti i Qarkut sipas nenit

55 1& Ligjit nr. 139/2015 ~Pér vetégeverisien vendore™,

SPECIALISTE E STREHIMIT
Mirsina Demaj

DREITOR | FINANCES
Eleni Jorgji

JURISTI J

Besar K.

\dresa:Lagjia “Sinan Ballaci™ Rruga®<Tazif Haderi” Delving: Emuil:bashkia.delvine o hotmail com
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REPURLIKA F SHOIPERISE
BASHKIA DELVINE
DREJTORIA E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSINAT
SERTORITSHERBIMIT SOCIAL STREHINMET DHE ARSIMET

PROJEKT- VENDIM

Nr a4 /2015

PIER DHENIEN ENDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI KUSHTEZUAR DERINE 6%
FER PERIUDMEN 1-30 SHITATOR 2025

9 pika 1/1 a dhe 171 b st dhe 1e
ne sbatim

N&E mbéshtetje & ligjit nr 139720157 Per geverisjen Vendore " nem
Ligitn 372019 date 18.07.2019° Pér asistencen sociale né Republikén ¢ Shqiperise (Ihe
579 dt 04,09.2019

e VKM nr6l7.date 22.09.2022 per disa ndryshime dhe shtesa ne VEM nr
“Pér pércaktimin ¢ progedurave dokumentacionit dhe mases mujoré (¢ pérlitimit < ndihmes
"dhe VKB nr 01

ckonomike dhe pérdorimit shiesé mbi fondin ¢ kushtezuar € ndihmes ckonomike
dt 29.01.2024 “Mbi miratimin ¢ kritereve te dhénies sé ndihmes ekonomike nga tondt 1
kushtézuar pér bllok-ndihmén deri ne 6% strukturat pérgjégjése pér ndihmen ckonomiks nga

dokumentacioni | paragitur . si dhe nga verifikimet e kryera | propozojné Keshillit 1€ Bashkise.

25313 (njezet e pesemije €

I.  Pérfitojne ndihme ckonomike né total nga fondi I kushtézuar pér bllok ndihmen deri ne 6%
pér muajin Shtator 2025 gjithsej 8 familje me njé fonde
skualifikuar nga sistemi pér pike 1€

tregind e trembedhjete ) leké t¢ cilat jané
pamjaftueshme, si dhe bazuar né kriteret ¢ ndihmés ekonomike.

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE DELVINE

Familjet ge pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi I kushtezuar pér bllok ndihmén deri ng 6% . pér
muajin Shtator jane 7 familje me njé fonde 22167 (njezet e dymije ¢ njeqind ¢ gjashtedhjete ¢

shtate ) leké.
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE VERGO

Familjet ge pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi | kushtezuar pér bllok ndihmén deri né 6% . pér
muajin Shtator jane 1 familje me njé fonde 3146 (tremije ¢ njeqind e dyzet ¢ gjashte) leké.

IFamiljet perfituese jane ne listen emerore bashkelidhur materialit

ADMINISTRATORE

Mirsina j&maj
A"

el lncasd” Ul 0 ™

ST T | PN
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